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Shoaeria Jani Stratoberdha fizik Ne Leke
BILANCI 2014
Ushtrimi Ushtrimi
MNr AKTIVMET Shenime
Mbyllur Para ardhes
I AKTIVET AFATSHKURTERA 1,562 279 2,439,893
1 Aktivet monetare 75,724 45 432
i Banka 28,081 -14
i Arka 47,643 46 446
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 1]
i Denvative
Il Aktive te mbajtura per tragetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 331,033 832 487
| Llogari / Kerkesa te arketueshme 311,000 797,500
i Llogari/ Kerkesa le tera te arketueshme 20,033 34,887
i Inslrumenta te tjera hormhi
iv Investime to fjera financiare
4 Inventari 1,123,913 1,493,224
i Lendel e para
i Prodhim ne proces
il Produkle te gateshme
W Mallra per rishitie 1,123,913 1,493,224
v Parapagesa per furmizime
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 Shpenzime te periudhave te ardheshme 31,608 67,750
Il AKTIVET AFATGJATA 3,784,140 3,678,708
1 Investimet financiare afatgjata o] O
| Pjesemarje le tiera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te lfera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te fiera me viere
v Llogar / Kerkesa te arikelueshme alalgjata
2 Aktive afatgjata materiale 3,794,140 3,678,706
- i Toka
i Ndertesa
i Makineri dhe pausje 3,794,140 3,678,708
v Aktive jera afat gjata materiale { me VI, Kontab)
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emrii mire
i Shpenzimet g zhvillimil
il Aktive ljera afat gjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 5,356,419 8,118,589
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Shogeria __ Jani Stratoberdha Fizik Ne Leke
BILANCI 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI e L SERHR
Mbyllur Para ardhes
| PASIVET AFATSHKURTERA 5,702,434 8,547 544
1 Derivativel
2 Huamarjet o 400,000
i overdrafte 400 000
Il Kthimet/ ripagesat e huave afalgjata
i Bono e konverfuesiime
3 Huat dhe parapagimet 5,702,434 B,147, 544
i Te pagushme ndaj fumnitoreve 534 468
i Te pagushme ndaj punonjesve 444 224 97,680
il Detyrme tatimore 109,623 G68.291
v Hua te ffera 4614,119 5981573
v Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
1 PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
i Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
i Bono te konvertueshime
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (K} 5,702,434 8,547 544
1] KAPITALI -346,015 -428,945
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
& Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
8 Fitimet e pa shperndara 1]
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar -348,015 -428,945
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {I+11=+111) 5,356,419 6,118,599
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Shogeria Jani Stratoberdha fizik Sipas natyres ne lek

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

Nr Ushtrimi Ushtrim|
Mbyllur Para ardhes
Shitjet neto 6,616,315 3,564,506
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndrysh.ne invent.prod.gateshme & punes ne proces
(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat lendet e para dhe sherbimet -1.505,984 -538 158
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -2,622 490 -1,071,678
Shpenzime te personelit -1,596,208 -1,572,393
Pagat 1,308,000 1,290,000
Shpenzimet e sigurimeve shogerore -287,208 -282,383
Shpenzimel per pensionet
Renia ne viere (zhvigresimi) dhe amortizimi -552,432 -145 377
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 339,201 238,900
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesmarjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -610,528 -530,045
Interesa 506,864 -528,568]
Shpenzime bankare -61,281 -51,504
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Gjoba -42 383 -38,874
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -610,528 -530,045
Shpenzime te panjohura 769,247 751,138
Fitimi (humbja) para tatimit 497,920 357,992
Shpanzimet e tatimit mbi fitimin 74,688 35,799
Fitimi {humbja) neto e vitit financiar 346,015 -428,945
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerize meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
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Shogeria Jani Stratoberdha fizik.

Sipas melodes direkle ne Leke

Pasayra e Fluksit te Parase 2014
N Ushtrirmi Ushtrimi
Moyllur Para ardhas
| |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit 2,508,138 -1,379,637
i Paraté e arkétuara nga klientét 8,426,078 4,193,407
il Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -5,200,080 -4, 954 714
iv Paraté e ardhura nga veprimlarite
W Interesi i paguar -568,145 -580,072
vi Tatimfitimi | paguar -58,735 -28,158
Faraja nelo nga veprimtanité e shirylézimit
Fluksi i parave nga veprimtaritg investuese -B01 3582 -1,089 614
vii Blerja e kompanisé sé& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
wiii Blerja e akliveve afatgjata materiale -801,392 -1,089.614
i Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
x Interesi i arkétuar
% Dividendét e arkétuar
Faraja nelo e pérdorur né veprimiarité investuese
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare -1,767.454 2,473,322
xii Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
il Financime te tjera pronari -1,367,454 2483,281
®iv overdraft 400,000 -9,959
xW Shperndarje fitimi
Paraja nelo e pérdorur né veprimtanté financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 29,292 -5,829
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 46,432 52261
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 75,724 45,432
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